
16/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962333&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 (SRP) 
 

Às 12:40 horas do dia 16 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
8084/2021, Pregão nº 00016/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.271,8000
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.300,0000 , com
valor negociado a R$ 2.271,8000 .

Itens do grupo:

 1 - Carimbo

 2 - Carimbo

 3 - Carimbo

 4 - Carimbo

 5 - Carimbo

 6 - Carimbo

 7 - Carimbo

 8 - Carimbo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: plástico, material base: plástico, comprimento: 26 mm,
largura: 10 mm, tipo: auto-entintado, retrátil, características adicionais: modelo 4910, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 14,9000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 14,9000

Homologado 16/08/2021
12:40:49

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES



16/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962333&tipo=t 2/4

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: plástico, material base: fotopolimero, comprimento: 38 mm,
largura: 14 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 14,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 14,0000

Homologado 16/08/2021
12:40:49

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: plástico, material base: resina, comprimento: 40 mm, largura:
40 mm, tipo: auto-entintado, formato: quadrado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 28,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 28,0000

Homologado 16/08/2021
12:40:49

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: acrílico, material base: borracha, diâmetro: 40 mm, formato:
redondo, características adicionais: auto-entintado,tampa oval
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 26,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 26,0000

Homologado 16/08/2021
12:40:49

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES



16/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962333&tipo=t 3/4

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 40 mm,
largura: 40 mm, tipo: automático, características adicionais: auto-entintado e datador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 35,0000

Homologado 16/08/2021
12:40:49

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 18 mm,
largura: 47 mm, tipo: automático, características adicionais: auto-entintado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 18,7400 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 18,7400

Homologado 16/08/2021
12:40:50

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 58 mm,
largura: 22 mm, tipo: auto-entintado, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 24,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 24,0000
Homologado 16/08/2021

12:40:50
GUSTAVO
HENRIQUE



16/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962333&tipo=t 4/4

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Carimbo
Descrição Complementar: Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 75 mm, largura:
38 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 40,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2021
16:04:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:11.097.333/0001-05, Melhor lance :

R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 40,0000

Homologado 16/08/2021
12:40:50

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento


